
 

        COMUNE  di  POSTA FIBRENO 
                               Provincia di Frosinone 
       Piazza Cesare Battisti www.comune.postafibreno.fr.it   info@comune.postafibreno.fr.it  

                      Tel.  0776/887282 - fax: 0776/887309  P.IVA: 00379590607 - C.F.: 82000610608   
 
Prot. 1043                           ORDINANZA n. 1 

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO che si è registrato un notevole afflusso di turisti nei giorni precedenti, anche grazie a  situazioni 
meteo favorevoli,  nel lungo lago ed in particolare nel tratto della Strada Provinciale di accesso al lago compreso 
tra Piazza San Venditto e Piazza Carpello; 
CONSIDERATO che questo Comune intende istituire isola pedonale nel weekend 27-28 febbraio anche al fine 
di creare più spazi pedonabili per evitare assembramenti che in questa fase pandemica possono favorire il 
contagio del Covid19 ; 
ATTESA la necessità di disporre adeguata regolamentazione della circolazione stradale, al fine di evitare 
ingorghi e situazioni di pericolo per la pubblica incolumità dei mezzi e delle persone, si rende opportuno istituire 
Zona a Traffico Limitato da Piazza San Venditto (escluso piazzale antistante Chalet) a Piazza Carpello; 
RITENUTA la necessità di dover autorizzare al transito esclusivamente i veicoli dotati di passi rilasciati dal 
Comune anche a seguito di motivata richiesta; 
DATO ATTO che a causa del Covid 19 l’intero corpo della Polizia Locale dell’Unione dei Comuni del Lacerno e 
del Fibreno è stato posto in quarantena; 
RAVVISATA la necessità di allertare le istituzioni nonché le forze dell’ordine preposte ai controlli per il Covid19 
soprattutto perché questo Comune non ha la disponibilità del personale della Polizia Locale; 
VISTA la legge 30/04/1992 n. 285, relativa al Nuovo Codice della Strada e il D.P.R. 16 dicembre 1992, n.495, 
relativo al Regolamento di esecuzione attuazione del nuovo Codice della Strada; 
VISTO il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 "Testo Unico Ordinamento degli Enti Locali" e ss.mm.ii.; 
 

ORDINA 
 

− E’ ISTITUITA ZONA A TRAFFICO LIMITATO  DA PIAZZA SAN VENDITTO (escluso piazzale antistante 
Chalet) A PIAZZA CARPELLO NEI SEGUENTI GIORNI: 

 
     Sabato 27                 FEBBRAIO        dalle ore 14.30 alle ore 18.00 

                                    Domenica 28           FEBBRAIO         dalle ore 14.30 alle ore 18.00 
 

− E’ ISTITUITO DIVIETO DI SOSTA IN PIAZZA CARPELLO NEI SUDDETTI GIORNI NEGLI STESSI 
ORARI 

− E’ ISTITUITO IL SENSO UNICO IN VIA RIVOLTA E IN CONTRADA CARPELLO(COLLEROCCIA) NEI 
SUDDETTI GIORNI NEGLI STESSI ORARI 

 
CONSENTE 

nel tratto interessato dalla presente ordinanza il solo transito: 

− dei veicoli autorizzati, prorogando i tesserini rilasciati negli anni precedenti; 

− dei mezzi di soccorso e di pubblica sicurezza.  
 
SI RICORDA A TUTTI I FRUITORI DELL’ISOLA PEDONALE E DEI SENTIERI L’USO TASSATIVO DELLA 

MASCHERINA.  

 
L’ Ufficio Tecnico è incaricato di dare adeguata pubblicità al presente atto mediante pubblicazione all’Albo 
Istituzionale on line nelle forme e nei termini di legge e mediante affissioni pubbliche dei relativi avvisi nonché 

http://www.comune.postafibreno.fr.it/


manda ai seguenti soggetti: alla Prefettura di Frosinone, alla Questura di Frosinone;  al commissariato di P. S. 
di Sora, Comando Polizia Locale dell’Unione dei Comuni del Lacerno e del Fibreno; Stazione Carabinieri di 
Vicalvi; Guardiaparco della Riserva Naturale Lago di Posta Fibreno. I predetti soggetti sono incaricati della 
vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza. 
A norma dell’articolo 8 della succitata Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, si 
rende noto che il responsabile del procedimento istruttorio ai fini della presente ordinanza è il Dirigente 
Responsabile del Servizio Tecnico Comunale. 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada nonché dalla 
normativa vigente in materia. 
 
 
 
Posta Fibreno,  26 FEBBRAIO 2021 

 

                                                                                                                                                    
 


